
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 

имени Героя Советского Союза Павла Ивановича Назаренко 
с. Трёхсельского муниципального образования Успенский район

(МБОУСОШ № 5)__________
352458 Краснодарский край, Успенский район, село Трёхсельское, улица Мира, 4 

Телефоны: (86140) 6 43 34; (86140)643 22 Факс:(86140)6 43 22 e-mail: school5.usp@yandex.ra

ПРИКАЗ

с. Трёхсельское

от «01» февраля 2024 г. № J/

О создании в 2024 году на базе МБОУ СОШ № 5
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций 
по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразователынхх 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
и дистанционных программ обучения определённых категорий обучающихся, в том 
числе на базе сетевого партнёрства», распоряжением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 343-р «О реализации 
мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», на основании 
приказа министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
от 20 декабря 2023 г. № 3590 "Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых 
планируется создание центров образования естественнонаучной и технологической 
направленностей "Точка роста" в целях обеспечения реализации регионального проекта 
"Современная школа" в 2024 году", в целях создания условий для внедрения на уровнях 
начального общего, основного общего и среднего общего образования новых методов 
обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 
обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, обновления 
содержания и совершенствование методов обучения предметных областей 
«Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы 
безопасности жизнедеятельности», увеличения охвата детей до 100% от общего числа 
обучающихся, осваивающих основную общеобразовательную программу по 
предметным областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 
культура и основы безопасности жизнедеятельности», а также обеспечения не менее 
70% охвата от общего контингента обучающихся в общеобразовательной организации

mailto:school5.usp@yandex.ra


дополнительными общеобразовательными программами цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей во внеурочное время, в 
том числе с использованием дистанционных форм обучения и сетевого партнерства, 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и приказа 
управления образования администрации муниципального образования Успенский район
от «___»_________  20___года №______ «О создании центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 
муниципального образования Успенский район в рамках реализации регионального 
проекта «Современная школа», приказываю:

1. Утвердить:
1) состав рабочей группы по подготовке к открытию и организации работы центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 1);
2) план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 2);
3) медиаплан по информационному сопровождению создания центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 3);
4) утвердить примерное положение о деятельности центра образования гщфрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложениие № 4);
5) Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Рудыка Викторию Валерьевну, заместителя директора по УВР;
6) Утвердить перечень фушщий центра образования гщфрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основньгх и дополнительных 
общеобразовательных ггрограмм гщфрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей на базе МБОУ СОШ № 5 в рамках федерального ггроекта 
«Современная школа» нагщонального проекта «Образование» (приложение № 5).

2. Оставляю за собой, курировать оргагшзацию работы по созданию центра 
образования гщфрового и гумагщтарного профилей «Точка роста» оргагшзацию работы 
по ггроведению ремонтньгх работ в школе, на базе которьгх будет создан центр 
образования гщфрового и гумагщтарного профилей «Точгса роста», организагщю работы 
по ггроведению закупочных процедур, приобретению необходимого оборудования 
согласно перечню.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директо] А.С. Крьгмская


		2024-02-01T15:41:19+0300
	Крымская Алла Степановна




